
                       令和２年３月１６日 

 保護者 様 

                         愛荘町立秦荘東小学校 

                         校 長   今村増弘 

 

令和２ 年度の家庭訪問の実施について（お願い） 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、令和２年度の家庭訪問を下記の日程により実施いたします。４月早々の実施のため、３月中に

案内させていただきます。もし、日程変更等がありましたら、下記「家庭訪問の日程変更願い」にてお

教えください。新担任に申し送りさせていただきます。何かとご多用の折とは存じますが、ご理解とご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

２．訪問日時について 

（１）学級の字人数の関係で、期日の変更をお願いする場合がありますが、ご了承ください。上記の 

期日でどうしてもご都合がつかない場合は、４月９日（木）までに下記の「家庭訪問の日程変更願い」

にて都合のよい日を現学級担任までお知らせください。ただし、時間指定をしていただきましても、

ご希望にそえないこともあります。 

（２）詳しい訪問日時等は調整後、学級担任より４月１６日（木）に連絡いたします。 

 

３．お願い 

   人数の都合で、各家庭に訪問させていただく時間は１０分程度になります。有意義な家庭訪問に 

なりますよう、健康面、交友面、学習面で学級担任に伝えたいことをお考えおきください。 

また、湯茶等の接待につきましてはご辞退申し上げますので、お気遣いのないようお願いします。 

き  り  と  り  線 

 

家庭訪問の日程変更願い 
 

計画の日は都合が悪いので、４月（   ）日に変更してください。 

  

          （     ）年   児 童 名 （                  ） 

 

                     保 護 者 名‘（                  ）              

○４月２７日（月）  西出・深草・目加田・地ノ浅・円城寺・常安寺 

                        

○４月２８日（火）   蚊野・軽野・安孫子･フォレストタウン 

                    

○４月３０日（木）   斧磨・岩倉・竹原・東出１・２・ジョイフルタウン・上蚊野・松尾寺 

                        
              ※いずれの日も時間は１３時４５分～１６時５０分までです。 
 


